[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «______» ______________ 20 ___    № ___________

г. Кемерово

Об утверждении перечня муниципальных услуг
Кемеровского муниципального района, предоставление которых организуется на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Кемеровского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011        № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» (вместе с «Положением о требованиях к заключению соглашений о взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»):
1. Утвердить перечень муниципальных услуг Кемеровского муниципального района, предоставление которых организуется на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Кемеровского муниципального района» (далее – МФЦ), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Структурным подразделениям администрации Кемеровского муниципального района, предоставляющим муниципальные услуги и указанным в приложении к настоящему постановлению:

2.1. Привести в соответствие с настоящим постановлением регламенты предоставления муниципальных услуг в целях их оказания на базе МФЦ.

2.2. Разработать и утвердить технологические схемы муниципальных услуг, оказываемых на базе МФЦ, в соответствии с формой, утвержденной Протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 09.06.2016 № 142.
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты «Заря» (О.Ю. Костенюк) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря», управлению информационных технологий          (И.А. Карташов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кемеровского муниципального района по земельно-имущественным отношениям, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом И.П. Ганича.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                        Г.В. Орлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Кемеровского муниципального района

от____________ 20 ___    № _________
Перечень муниципальных услуг
Кемеровского муниципального района, предоставление которых организуется на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Кемеровского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган власти или  учреждение, предоставляющие муниципальную услугу
	Нормативный правовой акт, утвердивший административный регламент, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга

	Услуги в области архитектуры и градостроительства

	1
	Предоставление разрешения на строительство
	управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района
	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 18.08.2016 № 1036-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство»

	2
	Предоставления разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района
	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 18.08.2016 № 1034-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставления разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

	3
	Предоставление градостроительного плана земельного участка
	управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района
	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 18.08.2016 № 1035-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»

	4
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района
	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 02.02.2017 № 148-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

	5
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений
	управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района
	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 02.09.2016 № 1125-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений»

	6
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района
	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 18.08.2016 № 1033-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»

	7
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района
	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 29.11.2016 № 1616-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

	8
	Предоставление  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов капитального строительства
	управление архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального района
	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 28.12.2016 № 1841-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов капитального строительства»

	Услуги в области земельно-имущественных отношений

	9
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципальной собственности Кемеровского муниципального района
	комитет по управлению муниципальным имуществом Кемеровского муниципального района
	Постановление администрации Кемеровского муниципального района 19.10.2012 № 2720-п «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципальной собственности Кемеровского

муниципального района»

	10
	Передача жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Кемеровского муниципального района в собственность граждан
	комитет по управлению муниципальным имуществом Кемеровского муниципального района
	Постановление администрации Кемеровского муниципального района 19.10.2012 № 2722-п «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Кемеровского муниципального района, в собственность граждан»

	11
	Предоставление объектов муниципальной собственности Кемеровского муниципального района в аренду, безвозмездное пользование, хозяйственное ведение, на праве оперативного управления
	комитет по управлению муниципальным имуществом Кемеровского муниципального района
	Постановление администрации Кемеровского муниципального района 21.04.2014 № 1022-п «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципальной собственности Кемеровского муниципального района в аренду, безвозмездное пользование, хозяйственное ведение, на праве оперативного управления»

	12
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	комитет по управлению муниципальным имуществом Кемеровского муниципального района
	-

	13
	Предоставление земельных участков без проведения торгов
	комитет по управлению муниципальным имуществом Кемеровского муниципального района
	-

	14
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	комитет по управлению муниципальным имуществом Кемеровского муниципального района
	-

	15
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Кемеровского муниципального района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или в аренду на торгах
	комитет по управлению муниципальным имуществом Кемеровского муниципального района
	-

	Архивное обеспечение

	16
	Выдача архивных копий документов, архивных выписок, архивных справок
	архивный отдел управления протокола и документационного обеспечения администрации Кемеровского муниципального района

	Постановление администрации

Кемеровского муниципального района от 03.12.2012 № 3199-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных копий документов, архивных выписок, архивных справок»

	Предоставление жилья

	17
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	управление учета и распределения жилья администрации Кемеровского муниципального района

	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 19.12.2012 № 3398-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

	18
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	управление учета и распределения жилья администрации Кемеровского муниципального района
	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 30.12.2016 № 1850-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	Образование

	19
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей

в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	образовательные организации Кемеровского муниципального района

	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 17.06.2016 № 760-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

	20
	Зачисление в образовательную организацию, реализующую образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования

	образовательные организации Кемеровского муниципального района

	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 03.08.2017 № 1831-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию, реализующую образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования»

	21
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках
	управление образования администрации Кемеровского муниципального района, образовательные организации Кемеровского муниципального района

	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 21.06.2016 № 774-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках»

	22
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования

 в муниципальных общеобразовательных организациях
	управление образования администрации Кемеровского муниципального района, образовательные организации Кемеровского муниципального района

	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 20.06.2016 № 763-п «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования

 в муниципальных общеобразовательных организациях»

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	23
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кемеровского муниципального района
	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 04.10.2012 № 2523-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Кемеровского муниципального района»

	Культура

	24
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Кемеровского муниципального района

	Постановление администрации Кемеровского муниципального района от 01.02.2012 № 230-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

Заместитель главы Кемеровского

муниципального района по земельно-

имущественным отношениям,

председатель КУМИ

                                                           И.П. Ганич